
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 1 z 4 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292758525/0300 

 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Liberec 

Tanvaldská 345, Liberec  - Vratislavice nad Nisou 

tel: +420 731 402 461 

E -mail: jana.navratilova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:    

Žádost o poskytování pečovatelské služby 

Žadatel 

Jméno a příjmení:     

Datum narození:     

Trvalé bydliště:  

Telefon:      

 

Osoba blízká nebo opatrovník 

Jméno a příjmení: ____________________________________________________________ 

Telefon:        ____________________________________________________________ 

Email:         ____________________________________________________________ 

 

V případě potřeby, může být zajištěna duchovní péče, kdy může za klientem docházet farář. 
Poskytovatel si bere dostatečný čas na jeho zajištění.                     ANO - NE 

 

Informace o zpracování osobních údajů  

Správce osobních údajů zpracovává tyto údaje žadatele (jméno, příjmení, datum narození, 
adresu, kontakt) za účelem vyřízení žádosti o zavedení pečovatelské služby. Takto získané 
osobní údaje správce nikam nepředává. Osobní údaje se zpracovávají po dobu stanovenou 
spisovým a skartačním řádem správce (Diecézní charita Litoměřice). 

 

V                              dne:  

 

 

……………………………………..                           ………………………………………………………....…                    

  podpis žadatele/lky                podpis opatrovníka/přítomné blízké osoby 

         

Příloha: Ceník pečovatelských úkonů platný od 1. 7. 2023 (2 strany) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 2 z 4 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292758525/0300 

 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Liberec 

Tanvaldská 345, Liberec  - Vratislavice nad Nisou 

tel: +420 731 402 461 

E -mail: jana.navratilova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   
CENÍK PEČOVATELSKÝCH ÚKONŮ 

platný od 01. 07. 2023 

 

Ceny jsou stanoveny dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a 

vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. U cen 

uvedených za hodinu se výše úhrady odvíjí za skutečně spotřebovaný čas a částka je dle času 

přepočítána.  

                   

 Kód a název úkonu pečovatelské služby 

Cena více než 

80 hodin péče 

měsíčně 

Cena méně než 

80 hodin péče 

měsíčně 

Četnost 

úkonu 

základní sociální poradenství 0,- Kč /úkon - 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

LBC 101,3 - pomoc a podpora při podávání jídla a pití 135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 101,0 - pomoc při oblékání a svlékání včetně 

speciálních pomůcek 

135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 101,1 - pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 101,2 - pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135,- /hod. 155,-/hod.  

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

LBC 202,0 - pomoc při úkonech osobní hygieny  135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 203,0 - pomoc při základní péči o vlasy a nehty - 

mytí vlasů, drobná úprava, fénování 
135,- /hod. 

155,-/hod.  

LBC 203,1 - pomoc při použití WC 135,- /hod. 155,-/hod.  

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

LBC 301,3 - dovoz nebo donáška jídla 50,-/úkon  

LBC 301,4 - pomoc při přípravě jídla a pití 135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 301,0 - příprava, ohřátí a podání jídla a pití 

(snídaně, oběd, večeře) 135,- /hod. 
 

155,-/hod. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 3 z 4 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292758525/0300 

 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Liberec 

Tanvaldská 345, Liberec  - Vratislavice nad Nisou 

tel: +420 731 402 461 

E -mail: jana.navratilova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

LBC 503,0 - běžný úklid a údržba domácnosti 

(zametení, utření prachu, luxování, mytí nádobí a 

sociálního zařízení, vynesení odpadků, přestlání a 

ustlání lůžka) 

135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 502,0 - pomoc při zajištění velkého úklidu 

domácnosti (př. sezonního úklidu, úklidu po malování) 

135,- /hod. 155,-/hod  

LBC 502,1 - donáška vody 135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 502,2 - topení v kamnech včetně donášky a 

přípravy topiva, údržba topných zařízení 

135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 507,0 - běžné nákupy (v místě bydliště - nejbližší 

prodejna) a pochůzky (lékař, lékárna) 

135,- /hod. 155,-/hod.  

LBC 512,0 - velký nákup, například týdenní nákup, 

nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 

160,-/úkon  

LBC 504,0 - praní a žehlení ložního prádla, popřípadě 

jeho drobné opravy 

90,- /kg  

LBC 505,0 - praní a žehlení osobního prádla, popřípadě 

jeho drobné opravy 

90,-/ kg  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

LBC 801,0 - doprovázení dospělých do školy, školského 

zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci 

a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení 

zpět 

135,- /hod. 155,-/hod.  

Fakultativní služby 

LBC 803,0 - trénink  paměti 244,- /hod.  

 

Úhrada za cestu při návštěvě uživatele v domácím prostředí je zdarma. 

Tento ceník byl schválen ředitelkou Diecézní charity Litoměřice Mgr. Karolínou Wankovskou, DiS. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 4 z 4 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292758525/0300 

 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Liberec 

Tanvaldská 345, Liberec  - Vratislavice nad Nisou 

tel: +420 731 402 461 

E -mail: jana.navratilova@ltm.charita.cz 

 

e-mail:   Informace k Ceníku pečovatelských úkonů 

Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby činí 
dle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
sociálních službách, v platném znění: 
 
1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin 
měsíčně, 
2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně; 
netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu, 
výše úhrady se poměrně krátí. 
 

Pečovatelská služba se poskytuje bez úhrady (týká se pouze základních činností) 
dle §75 odst. 2 písm. a) až e) zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném 
znění: 
a) rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto 

dětí, 

b) účastníkům odboje, 

c) osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 
rehabilitaci, ve znění zákona č. 47/1991 Sb., nebo u nichž bylo odsuzující soudní 
rozhodnutí pro trestné činy uvedené v § 2 zákona č. 119/1990 Sb., ve znění zákona 
č. 47/1991 Sb., zrušeno přede dnem jeho účinnosti, anebo byly účastny rehabilitace 
podle § 22 písm. c) zákona č. 82/1968 Sb., o soudní rehabilitaci, jestliže 
neoprávněný výkon vazby nebo trestu odnětí svobody činil celkem alespoň 12 
měsíců, popřípadě méně, pokud tento výkon měl činit 12 měsíců, avšak skončil ze 
zdravotních důvodů před uplynutím 12 měsíců, 

d) osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, 
jestliže rozhodnutí o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 17 odst. 1 zákona č. 
87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, anebo ve vojenském táboře nucených 
prací, jestliže rozkaz o jeho zařazení do tohoto tábora byl zrušen podle § 18 odst. 1 
zákona č. 87/1991 Sb., ve znění zákona č. 267/1992 Sb. a zákona č. 78/1998 Sb., 
anebo v centralizačním klášteře s režimem obdobným táborům nucených prací, 
pokud celková doba pobytu v těchto zařízeních činila 12 měsíců, popřípadě méně, 
pokud tato doba měla činit 12 měsíců, avšak skončila ze zdravotních důvodů před 
uplynutím 12 měsíců,  

e) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v písmenech b) až d) 
starším 70 let. 

 


